[image: ]

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019
Campus de Curitiba II
	[image: ]

DATA: XX/XX/20XX
De: Prof./Profa. Dr./Dra. Nome do/a docente
Para: Colegiado do PPG-CINEAV
A/C: Coordenadora do PPG-CINEAV –  Prof(a). Dr(a). [nome do(a) professor(a)]
Assunto: Solicitação de prorrogação de prazo para Banca de Qualificação do/a mestrando/a Nome do/a mestrando/a

Caros Membros do Colegiado:

	Venho, por meio deste, solicitar a prorrogação do prazo para a banca de Qualificação da dissertação de Mestrado de meu/minha orientando/a Nome do mestrando/a, regularmente matriculado/a no Programa de Pós-Graduação – Mestrado Acadêmico em Cinema e Artes do Vídeo (PPG-CINEAV – turma 20XX): linha de pesquisa 1/2: Teorias e Discursos/Processos de Criação no Cinema e nas Artes do Vídeo. Pede-se que a banca de qualificação da dissertação do/a referido/a orientando/a seja prorrogada por XX meses, a partir de XX de nome do mês de 20XX. As razões deste pedido encontram-se explicitadas em carta redigida pelo/a orientando/a e assinada por mim.

Coloco-me à disposição para demais esclarecimentos,
Atenciosamente,

____________________________________
Prof./Profa. Dr./Dra. Nome do/a docente

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CINEMA E ARTES DO VÍDEO | PPG-CINEAV
Sede: Rua Salvador Ferrante, 1610 – Boqueirão – Curitiba, Paraná, Brasil – CEP: 81670-390
http://ppgcineav.unespar.edu.br
image1.jpeg
Wcinew

image2.png
UN

Universidade Estadual do Parand